
Secrétariat de direction et gestion 
des assemblées (logistiques/assurances)
Élodie Panza Nadine Acciotti
04 58 00 22 24 04 76 11 20 47
07 50 54 77 49 
e.panza@ccoisans.fr n.acciotti@ccoisans.fr

Le Président
Guy Verney

Le Directeur Général de Services
Florent Malterre
04 76 11 20 91 / 06 12 74 17 60
f.malterre@ccoisans.fr

Directeur général des services
Florent Malterre
04 76 11 20 91 / 06 12 74 17 60
f.malterre@ccoisans.fr

Economie et Emploi

Espace France Services
& Agence postale intercommunale
franceservices@ccoisans.fr
Bourg d'Oisans : 04 76 80 02 66
Allemond : 04 76 80 53 28
Coordinatrice
Hélène Tardif (50%)
06 40 91 60 87 / 04 58 00 22 23
h.tardif@ccoisans.fr

Tourisme

Agriculture

Direction du pôle attractivité 
du territoire économie et tourisme
Deborah Capalbo
d.capalbo@ccoisans.fr / 06 32 11 21 88

Chargées d'accueil et 
conseillères France Services 
Roxane Denoyer
r.denoyer@ccoisans.fr
Nadège Gilbert
n.gilbert@ccoisans.fr
07 50 54 59 43
Elodie Meary
e.meary@ccoisans.fr
Sandy Di Ruscio
s.diruscio@ccoisans.fr
1 Tremplin emploi jeunesse 

Clauses sociales
Solenne Llorca (80% mutualisés
CCM) 07 86 03 15 35
s.llorca@ccoisans.fr

Développement économique
Cycling Lab de l’Oisans
Frédéric Schmitt
06 79 55 34 69 - f.schmitt@ccoisans.fr

Emploi et saisonnalité 
Hélène Tardif (50%)
06 40 91 60 87 / 04 58 00 22 23
h.tardif@ccoisans.fr 

Sonia Coin (mise à disposition par la
Chambre d’agriculture de l’Isère)
04 76 20 68 44 / 06 98 02 08 75
s.coin@ccoisans.fr

Développement et aménagement
touristique
Charline Marche 04 58 00 35 01 / 06 74 74 01 51
c.marche@ccoisans.fr

Abattoir
Corentin Thermes
07 86 68 49 50
c.thermes@ccoisans.fr

Direction du pôle aménagement
du territoire, environnement
et risques
Maud Balme
04 76 11 20 44 / 06 24 22 61 89 
m.balme@ccoisans.fr

Marjorie Fiat
04 58 00 30 45 / 07 50 54 75 74
m.fiat@ccoisans.fr

Direction du pôle
services à la population 
Françoise Rivoira
04 76 11 51 16 / 06 24 91 50 19 
f.rivoira@ccoisans.fr

Santé : Schéma de santé Oisans

Relais petite enfance
Céline Maurel (80 %) 06 46 40 79 98
c.maurel@ccoisans.fr

Multi accueil Les Bambins
Valérie Maes
04 76 11 19 90 - v.maes@ccoisans.fr

Infirmières
Isabelle Roux - i.roux@ccoisans.fr 

Educatrices de jeunes enfants
Céline Maurel - c.maurel@ccoisans.fr (20 %)

Marion Baudemon m.baudemon@ccoisans.fr

Monitrice éducatrice
Emilie Martin - e.martin@ccoisans.fr

Auxiliaires de puériculture
Virginie Giraud, Cécile Hallais, Ludivine Falavel

Assistantes petite enfance
Wendy Albarras, Florence Bonnet,
Sandra Bauchon, Judit Bekker, Mélanie Caillet,
Estelle Charpentier, Charlène Ruault, Gwendaël Girard

Agents d’entretien et repas
Aysen Cubuk

Alternant à pourvoir 

Direction du pôle déchets et services 
techniques
Sandrine Destrigneville
07 86 36 47 97 
s.destrigneville@ccoisans.fr

Collecte  des déchets - Parc-auto
Gilles Bolzon
07 72 45 93 71 g.bolzon@ccoisans.fr

Service entretien des paysages
et des espaces publics
Patrick Chabert
06 15 68 20 93 - p.chabert@ccoisans.fr

Maintenance et entretien du 
patrimoine et des équipements 
publics

 

Jérôme Poirier 07 56 41 53 21
Vivian Lepage 07 56 41 53 21
batiments@ccoisans.fr
Christophe Dellemme 07 56 43 41 69
Alternant à pourvoir

Stéphane Jouanny
Louis Julien-Jacquemet
Saisonniers
1 Tremplin emploi jeunesse 

Collecte des déchets / Maintenance
Jérémi Harache
06 28 68 49 93 - j.harache@ccoisans.fr
Sébastien Masson
s.masson@ccoisans.fr - 06 25 48 85 17
 Chauffeurs
Arik Ergun, Sébastien Brouard,  Benjamin 
Masson, Jean-Pierre Pichoud, Cyrille Merlin, 
Patrick Pissety, Mickaël Bleton,Johan Veyrat, 
Maxime Merlin, Benoît Bustos, Aurélien Moles, 
Christopher Moreau, Sylvain Rossini
   Mécanicien 
Nicolas Rochegude
n.rochegude@ccoisans.fr
Alternant à pourvoir 
Magasinier
Patrice Cheviet 06 26 01 48 51

    Quai de transfert
Franck Merlin
 Ripeurs
Mickael Merlin, Pascal Bos
   Saisonniers

Président
Bernard Michel

Directeur général des services
Florent Malterre
04 76 11 20 91 / 06 12 74 17 60
f.malterre@ccoisans.fr

Céline Champollion c.champollion@ccoisans.fr
Nadège Lavaudant-Balme
n.lavaudant-balme@ccoisans.fr
Déborah Gomez-PONSON
d.gomez-ponson@ccoisans.fr
Nadine Rousselot-Pailley Baue
n.baue@ccoisans.fr
Maxime Peltier m.peltier@ccoisans.fr
Christèle Clément-Chapiron
c.clement-chapiron@ccoisans.fr
Sabine Loffredo   s.loffredo@ccoisans.fr

Ressources Humaines

Rémunération et carrière
Florence Journet
04 76 11 20 95 / 07 50 54 10 67 
f.journet@ccoisans.fr

Formation recrutement 
et absences
Audrey Reynier
04 76 11 51 17 / 07 50 55 28 82
a.reynier@ccoisans.fr

Comptabilité
Nadine Acciotti

04 76 11 20 47 / 06 37 29 83 78 
n.acciotti@ccoisans.fr

Pauline Thomas (60%)
04 76 11 20 46 / 07 57 00 45 91 
p.thomas@ccoisans.fr
Catherine Arnaud
07 56 36 91 33
c.arnaud@ccoisans.fr

Marchés publics
Nadine Acciotti
04 76 11 20 47 / 06 37 29 83 78   
n.acciotti@ccoisans.fr
Assistante à pourvoir

Services financiers, 
marchés publics et subventions
Caroline Henaux
04 76 11 20 96 / 06 49 26 09 01
c.henaux@ccoisans.fr

Subventions
Maxime Grande
04 76 11 51 11 / 07 50 56 52 62 
m.grande@ccoisans.fr

Président
Guy Verney

Directrice
Françoise Rivoira
04 76 11 51 16 / 06 24 91 50 19 
f.rivoira@ccoisans.fr

Assistants socio éducatifs
Manon Poitte, 06 08 05 22 96
m.poitte@cias-ccoisans.fr
Nathalie MENARDIN, 06 79 55 98 01
n.menardin@cias-ccoisans.fr
2 postes à pourvoir

Centre Intercommunal d’Action
Sociale, Dispositif de Réussite 
Educative (DRE)

Emmanuel Jullien
04 76 80 00 55 / 06 72 09 52 31 
e.jullien@cias-ccoisans.fr

Dispositif de Réussite Educative

Pascaline Puydupain, 07 84 06 71 62
p.puydupain@cias-ccoisans.fr

Adjointe

Direction du pôle ressources 
et moyens
Nicolas Vouthier
04 76 11 51 13 / 06 48 88 27 30 
n.vouthier@ccoisans.fr

Aménagement du territoire 
Josselin Carrierre 07 72 51 42 75
j.carrierre@ccoisans.fr

Espaces Naturels

Déchèteries

Déchèterie des 2 Alpes
Déchèterie de l’Alpe d’Huez
Déchèterie de Bourg-d’Oisans
Décchèterie de Livet
Alexis Allanou, Kevin Cariot,Anthony 
Rannou, Ludovic Bardin, Loïc Ganuchaud
1 saisonnier
1 Tremplin emploi jeunesse 

dechets@ccoisans.fr

Centre de santé sexuelle
Marine Lachkar
04 76 79 22 69 / 06 40 75 39 38 
c.conjugale@ccoisans.fr
Aline Durand
04 76 79 22 69 / 07 50 56 96 58 
cpef@ccoisans.fr
Françoise Knipiler médecin coordinateur
Dominique Trujillo
sage-femme@ccoisans.fr

Saisonniers :
Sensibilisateurs espaces
naturels montagnards
(juin - mi septembre)

2 Tremplins emploi jeunesse

Prévention des risques
Assistants de prévention:
Patrick Chabert (J)
Patrice Cheviet (J)

Agents CCO mis à disposition du SACO et CIAS
Gestion des assemblées
Élodie Panza
Comptabilité

Caroline Hénaux, Pauline Thomas, Maxime Grande, 
Nadine Acciotti

Ressources Humaines
Nicolas Vouthier 
Communication
Stéphane Poirot 

Syndicat d’Assainissement des Communes
de l’Oisans et de la Basse Romanche (SACO)

Directeur adjoint 
Audrey Paoli
a.paoli@ccoisans.fr
Technicien à pourvoir

Assistante administrative
Pauline Chanéac
p.chaneac@ccoisans.fr

Animateur jeunesse
Matt Villeton-Pachot
Caroline Fromheim
A pourvoir 
2 Tremplins emploi jeunesse
1 poste à pourvoir
Alternant à pourvoir

Urbanisme - ADS
04 58 00 30 45
Elisabetta Conte
07 87 25 34 33
ads@ccoisans.fr - e.conte@ccoisans.fr

service commun

GEMAPI
Gestion des milieux aquatiques et 
prévention des inondations 
Lucille Delacour 
04 76 11 51 12 / 06 78 35 92 62
lucille.delacour@symbhi.fr
Sandra Colautti
06 61 37 75 17
sandra.colautti@symbhi.fr
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Coordination locale en faveur de
l’agriculture
Corentin Thermes (50%)
07 86 68 49 50
c.thermes@ccoisans.fr

Convention territoriale Globale
Aurélie Chasles-Fayolle
a.fayolle@ccoisans.fr 07 56 43 46 72

Transition écologique / énergétique 
Plan climat énergies
renouvelables
Sandra Reynaud 
s.reynaud@ccoisans.fr  
04 76 11 20 93 / 06 80 13 62 20
Anaïs Jacquet
a.jacquet@ccoisans.fr   
04 76 11 20 93 / 07 55 58 01 96 

Compostage
Jean-Loup Courtois
06 25 48 85 18

Jean-Baptiste Lucand
compostage@ccoisans.fr

1 Tremplin emploi jeunesse 

Polyvalent
collecte
Richard Defaite

Tourisme durable
Robin Lavest 07 56 41 78 17
r.lavest@ccoisans.fr

Culture et patrimoine

Claire Peronnet

Service déchèteries
Fabienne Roche
Responsable administrative du pôle
04 58 00 22 27 / 07 50 56 73 86
f.roche@ccoisans.fr

Service commun secrétariat
Pauline Thomas (40%)
04 76 11 20 46 / 07 57 00 45 91 
p.thomas@ccoisans.fr

Risques naturels
Sylvain Dumont 07 50 55 28 29
s.dumont@ccoisans.fr

Enseignement anglais
Christine Villard
c.villard@ccoisans.fr

Système d’Information Géographique
Nicolas Enfoux
07 50 55 65 07 
n.enfoux@ccoisans.fr

NATURA 2000 
Myriam Ribert
04 76 11 51 12 / 06 78 35 92 62
m.ribert@ccoisans.frR
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École de musique intercommunale
Emilie Astoul
04 76 80 08 31 - emusique@ccoisans.fr
David Bigre, Adeline Bombrun, Guillaume Boujon, 
Julien Morel, Victoria Giraud, Apolline Grimaldi,
Laurent Nyssen, Luca Bremard, Jordan Guyon

Réseau Médiathèques Oisans (RMO)
Coordinatrice
Amandine Rochette
04 76 80 08 31 / 06 38 58 18 58
a.rochette@ccoisans.fr

Assistant RMO, Navette
Marijntje Stoel m.stoel@ccoisans.fr 07 55 59 29 49

Alternant à pourvoir

La Micro-Folie Coordinatrice, médiatrice

Rachida Bonnet
r.bonnet@ccoisans.fr

Service communication interne et externe, numérique
Stéphane Poirot  Louise Flattet
Responsable communication Assistante communication
07 50 54 74 56
s.poirot@ccoisans.fr 
Stagiaire à pourvoir

Ingénieure projet
Nadège Barbini
07 50 54 19 01
n.barbini@ccoisans.fr

Traitement des déchets

Réseaux câblés - TNT


